ПРОТОКОЛ № 44.2
заседания диссертационного совета 6D.KOA-013 при Таджикском

государственном университете права, бизнеса и политики

от 14.11.2025 г. Худжанд

На заседании присутствовали:
из 11 членов совета 10

Председатель совета, Ризозода Тура Раббим: Из 11 членов
диссертационного совета, утверждённых приказом ВАК при Президенте РТ от
04.08.2025 года, № 289/шд, присутствует 10 членов совета, из них 5 докторов
экономических наук и 1 кандидат экономических наук по специальности.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложений нет? Нет.

Кто за то, чтобы начать заседание совета, прошу голосовать. Против,
воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите диссертации Абдуллоева Маъруф джона

Мухамаджоновича на тему «Управление интеграционными процессами в
экономической системе региона (на примере Согдийской области Республики
Таджикистан)» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 08.00.03 -  Региональная и территориальная экономика.

ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу выступили председатель экспертной комиссии

диссертационного совета, доктор экономических наук, профессор Рахимов
Абдулатиф Маджидович и члены экспертной комиссии доктор экономических
наук, профессор Байматов Алиджон Азизович и доктор экономических наук,
профессор Дадоматов Далержон Нишонбоевич.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить к защите диссертацию Абдуллоева Маъруфджона

Мухамаджоновича на тему «Управление интеграционными процессами в
экономической системе региона (на примере Согдийской области Республики
Таджикистан)» на соискание учёной степени кандидата экономических наук по
специальности 08.00.03 -  Региональная и территориальная экономика.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Аминова Иномджона -  доктора экономических наук, профессора
кафедры менеджмента Таджикского государственного финансово-
экономического университета;

- Гулакова Умеджона Махмадовича -  кандидата экономических наук,
доцента кафедры финансов и страхования Таджикского национального
университета.

3. В качестве ведущей организации назначить Таджикский
государственный университет коммерции.

4. Днем защиты назначить 24 января 2026 года, 09:00 часов
5. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите

диссертации на сайтах Таджикского государственного университета права,
бизнеса и политики и ВАК при Президенте Республики Таджикистан.

6. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи.

Результаты голосования: за -  10 человек, против -  нет, воздержавшихся
-  нет. Принято единогласно.

Учёный секрета
диссертационно
к.э.н., доцент

Председатель
диссертационно
д.э.н., профессор

Саиджонов С.Ш.

Ризозода Т.Р.